中国公路学会桥梁和结构工程分会文件

中公桥梁字〔2023〕5号

中国公路学会桥梁和结构工程分会关于举办第五届桥梁发展论坛的通知

各有关单位:

2023 世界交通运输大会(WTC 2023)定于 6 月 14 至 17 日在武汉中国光谷科技会展中心举行。中国公路学会桥梁和结构工程分会将继续在大会期间主办第五届桥梁发展论坛。论坛将邀请相关院士、大师和国内外专家,围绕桥梁技术创新、智能设计、建造和养管技术等议题进行交流研讨,相关事宜通知如下。

一、时间、地点

时间: 2023年6月15日(14日报到)

地点:中国光谷科技会展中心多功能厅 4(武汉市东湖新技术开发区高新大道 787号)

二、论坛主题

安全・智能・绿色

三、论坛主席团

张喜刚 中国工程院院士、全国工程勘察设计大师、中国交通建设集团有限公司首席科学家

刘加平 中国工程院院士、东南大学首席教授

宋 晖 中交公路规划设计院有限公司董事长、中交公路长 大桥建设国家工程研究中心有限公司董事长

陈艾荣 同济大学教授

韩振勇 全国工程勘察设计大师、天津城建集团有限公司总 工程师、天津城建设计院有限公司董事长

张 鸿 中国交通建设集团有限公司首席总监、中交第二航 务工程局有限公司高级顾问

李 惠 哈尔滨工业大学教授

四、主要内容

- (一) 开幕式
- 1. 领导致辞
- 2. 颁奖仪式

(二)技术报告

- 1. 大跨度钢桁梁悬索桥结构构思与追求——崔冰 全国工程勘察设计大师、中交公路规划设计院有限公司总工程师、公路长大桥建设国家工程研究中心主任;
- 2. 超大跨径桥梁技术发展与创新——冯鹏程 中交第二公 路勘察设计研究院有限公司总经理;

- 3. 常泰大桥桥塔高品质智能建造技术——张永涛 中交第 二航务工程局有限公司副总经理、总工程师;
- 4. 甬舟铁路西堠门公铁两用大桥设计——肖海珠 中铁大桥勘测设计院集团总工程师;
- 5. 长寿命轻量化 UHPC 桥梁: "材料-结构"超高性能转化与路径突破——王景全 东南大学桥梁研究中心常务副主任、教授;
- 6. 考虑可持续性、耐久性、多灾害抗灾及韧性的桥梁结构设计与建造——郝洪 澳大利亚技术科学与工程院院士、澳大利亚科廷大学约翰科廷杰出教授;
- 7. 拉林铁路藏木雅鲁藏布江大桥设计关键技术——陈克坚 中铁二院工程集团有限责任公司副总工程师;
- 8. 花鱼洞大桥建设技术创新——杨健 贵州省交通规划勘 察设计研究院股份有限公司总工程师;
- 9. 淠河总干渠渡槽水桥设计创新与试验研究——吴志刚 安徽省交通规划设计研究总院股份有限公司总工程师兼工程技 术研究院院长;
- 10. 青山长江公路大桥设计关键技术——常英 湖北省交通 规划设计院股份有限公司总工程师;
- 11. 大跨径独塔空间缆协作桥设计与创新——吴明远 中交 公路规划设计院有限公司业务总监;
- 11. 大跨径缆索承重桥梁养护实践与思考——朱彦 江苏润 扬大桥发展有限责任公司董事长;

12. 中小跨径桥梁承载能力快速评定关键技术——伊廷华大连理工大学/北京建筑大学教授。

五、参会人员

- 1. 国际和国内相关组织机构和单位的领导、代表;
- 2. 中国公路学会桥梁和结构工程分会理事代表;
- 3. 各申报 IBC 项目奖项、中国公路学会"桥梁工程创新奖" 的项目代表;
 - 4. 支持、协办和承办单位的代表;
 - 5. 其他相关设计、施工、建设、管理、科研单位代表等。

六、组织机构

主办单位: 中国公路学会桥梁和结构工程分会

协办单位:中交第二航务工程局有限公司、中交第二公路勘察设计研究院有限公司、中铁大桥勘测设计院集团有限公司、湖北省交通规划设计院股份有限公司、中铁二院工程集团有限责任公司、中铁广州工程局集团桥梁工程有限公司、贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司、中国铁建大桥工程局集团有限公司、中铁四局集团钢结构建筑有限公司、安徽省交通规划设计研究总院股份有限公司

承办单位:中交公路规划设计院有限公司、中交公路长大桥 建设国家工程研究中心有限公司、《桥梁》杂志社、东南大学

七、参会方式

1. 请登陆大会官网 https://www.wtc-conference.com/,选择中文或英文页面进行注册、缴费。在华留学生请选择中文页面注册、

缴费,上传学生证件并审核通过后,享受学生代表价。同时为方便代表注册参会,大会手机端开通了注册、缴费通道,参会代表可扫描二维码,点击"参会观展注册"进行注册和缴费(往届已注册代表直接登录即可)。

- 2. 成为中国公路学会会员、学生会员(限全日制在校生)可享受相应优惠价。加入中国公路学会会员网址: https://gonglu.kechuangfu.com/site/member?ass_share_id=13。
- 3. 报名成功后可通过线上支付、对公转账或现场缴费(三选一)缴纳会务费(含资料费、会议费、会期工作午餐)。交通及食宿费用自理。论文作者请按评审通知要求提前完成缴费。

参会代表类型	早期缴费(元) 4月30日前	后期和现场缴费(元) 5月1日后
正式代表	2180	2480
中国公路学会会员代表	1980	2280
WTC 技术委员会委员代表	1880	2180
中国公路学会学生会员代表	1180	1480
WTC2021 与 WTC2022 优秀论文 第一作者	0	0

4. 如需对公转账支付,请汇款至以下账户,并务必备注代表 姓名及参会号。

户名:中国公路学会

卡号: 9558850200000594866

开户行: 工行北三环支行

开户省市: 北京市

八、其他事项

1. 发票统一为增值税电子普通发票,由中国公路学会于会后 10至15个工作日开具,缴费代表可登录注册账号下载。缴费完 成后,发票信息只可修改一次,修改通道将于6月11日24时关 闭。

- 2. WTC 2022 已经完成注册缴费且未退费的代表,参会资格顺延至今年,不办理退费申请。请在会议系统中用原注册邮箱登录并确认信息,系统自动识别后,将显示缴费状态为"已完成"。《2022 世界交通运输大会论文集》投稿账户再次投稿《2023 世界交通运输大会论文集》需另行缴费。
- 3. 因故无法参会需要办理退费的代表,可于 5 月 15 日 24 时前发送邮件至邮箱 wtc@9811.com.cn 申请退费,邮件名称为"申请退费+参会号",附缴费方式及付款凭证,之后不再办理退费。选择录入论文集的论文作者缴费后不予退费。已缴费未参会的代表会后寄送会议资料一套。
 - 4. 联系人及联系方式

段秀琴 18518788547

杜 静 18511076327

杨 雪 18611146905

管妮娜 13810772333

过 超 18701531461

冯良平 13901109319

5.2023 世界交通运输大会手机端二维码



